
ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის მუნიციპალიტეტიმუნიციპალიტეტიმუნიციპალიტეტიმუნიციპალიტეტი 
 

 

    

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში გზების რეაბილიტაციის საპროექტო 

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადების  მომსახურება. 
 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის  სავარაუდო ღირებულება     16710167101671016710  ლარი დღგ-ს 
გათვალისწინებით . 

CPV კოდი - 71300000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



1. ტექნიკურიტექნიკურიტექნიკურიტექნიკური დადადადა საკვალიფიკაციოსაკვალიფიკაციოსაკვალიფიკაციოსაკვალიფიკაციო მოთხოვნებიმოთხოვნებიმოთხოვნებიმოთხოვნები  

1.1 პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ 

შემდეგი დოკუმენტები და ინფორმაცია:  

 ა) რეკვიზიტები, დანართი №1  

ბ) ფასების ცხრილი, დანართი №2  

გ) ინფორმაცია პრეტენდენტი პირის მიერ, უკანასკნელი 3(სამი) წლის განმავლობაში 

შესრულებული ანალოგიური მომსახურების გაწევის გამოცდილების შესახებ, დანართი № 3-

ის მიხედვით; პრეტენდენტ პირს უკანასკნელი 3(სამი) წლის განმავლობაში შესრულებული 

უნდა ჰქონდეს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური მომსახურება    ((((გზებისგზებისგზებისგზების    

რეაბილიტაციისრეაბილიტაციისრეაბილიტაციისრეაბილიტაციის    საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    შედგენისშედგენისშედგენისშედგენის)))) საერთო 

ღირებულებით 50000 ლარის ოდენობით. პრეტენდენტმა პირმა უნდა წარმოადგინოს 

ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიურ მომსახურებაზე გაფორმებული 

ხელშეკრულებების და ამ მომსახურების დასრულების დამადასტურებელი დოკუმენტის 

ასლები (მომსახურების გაწევის აქტი, ან/და გაწეული მომსახურების მიღება-ჩაბარების 

აქტი,).  

1.2 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების 

(ტექნიკური  დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი 

ავტომატურად გამოხატავს  თანხმობას ამ პუნქტის „ა“-„ვ“ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ 

მოთხოვნებზე.  

ა) ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება - ჩაბარების 

აქტისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის  წარდგენის საფუძველზე. ანგარიშსწორება 

მოხდება შემსყიდველის მიერ მიღება–ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 10 სამუშაო დღის 

განმავლობაში. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის 

გათვალისწინებით. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.  

ბ) შესყიდვის მიწოდების სავარაუდო ვადა - ხელშეკრულების გაფორმებიდან  45454545      დღე, 

ექსპერტიზის დასკვნის ჩათვლით.  

გ) ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია 

(ელექტრონული  გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო 

ღირებულების 1%-ის ოდენობით;  

დ) წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება;  

ე) პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება;.  

ვ) პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო დოკუმენტაცია ხელმოწერილი უნდა 

იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.  

1.3 საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია არ მოითხოვება.  

 

 



 

 2. შესყიდვისშესყიდვისშესყიდვისშესყიდვის ობიექტისობიექტისობიექტისობიექტის ტექნიკურიტექნიკურიტექნიკურიტექნიკური დავალებადავალებადავალებადავალება:     

ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის მუნიციპალიტეტისმუნიციპალიტეტისმუნიციპალიტეტისმუნიციპალიტეტის მიერმიერმიერმიერ გამოცხადებულიგამოცხადებულიგამოცხადებულიგამოცხადებული გამარტივებულიგამარტივებულიგამარტივებულიგამარტივებული 

ელექტრონულიელექტრონულიელექტრონულიელექტრონული ტენდერისტენდერისტენდერისტენდერის     შესყიდვისშესყიდვისშესყიდვისშესყიდვის ობიექტსობიექტსობიექტსობიექტს წარმოადგენსწარმოადგენსწარმოადგენსწარმოადგენს „საინჟინროსაინჟინროსაინჟინროსაინჟინრო-

საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო მომსახურებამომსახურებამომსახურებამომსახურება“:     გზებისგზებისგზებისგზების                რეაბილიტაციისათვისრეაბილიტაციისათვისრეაბილიტაციისათვისრეაბილიტაციისათვის        საჭიროსაჭიროსაჭიროსაჭირო    საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    

სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    მომზადებამომზადებამომზადებამომზადება        დადადადა    პროექტზეპროექტზეპროექტზეპროექტზე    ლევანლევანლევანლევან    სამხარაულისსამხარაულისსამხარაულისსამხარაულის    

სახელობისსახელობისსახელობისსახელობის    ექსპერტიზისექსპერტიზისექსპერტიზისექსპერტიზის    ბიურისბიურისბიურისბიურის    დასკვნისდასკვნისდასკვნისდასკვნის    წარმოდგენაწარმოდგენაწარმოდგენაწარმოდგენა....    
 

3.სა პროექტო წინადადების დასახელება: 

3333.1. ქალაქქალაქქალაქქალაქ    ლანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთში    დუმბაძისდუმბაძისდუმბაძისდუმბაძის    დადადადა    წმინდაწმინდაწმინდაწმინდა    ნინოსნინოსნინოსნინოს    ქუჩებზექუჩებზექუჩებზექუჩებზე    რკრკრკრკ////ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    არხებისარხებისარხებისარხების    

მოწყობამოწყობამოწყობამოწყობა        სავარაუდოსავარაუდოსავარაუდოსავარაუდო    ღირებულებაღირებულებაღირებულებაღირებულება    220000220000220000220000    ლარილარილარილარი....    

დუმბაძის ქუჩაზე ქუჩის სიგრძე თავისი შესახევით არის 1617 გრძივი მეტრი. რკ. ბეტონის 

სანიაღვრე არხი ეწყობა გზის ორივე მხარეს, სავარაუდო სიგრძით 3234 მ. საჭირო იქნება ორი 

ხიდის კაპიტალური შეკეთებითი სამუშაოები. მოსაწყობია ეზოებში შესასვლელებში  რკ. 

ბეტონის გადახურვის ფილები. დაპროექტებისას  საჭირო ადგილებში უნდა მოეწყოს გზის 

კვეთაზე მეტალის ცხაურები. 

წმინდა ნინოს ქუჩაზე 416 მეტრიან მონაკვეთზე რკინა ბეტონის  სანიაღვრე არხები ეწყობა 

გზის ორივე მხარეს, საერთო სავარაუდო სიგრძით 832 გრძივი მეტრი. დაპროექტებისას 

გასათვალისწინებელია საჭირო ადგილებში გზის გადაკვეთაზე მეტალის ცხაურების 

მოწყობა. ეზოებში შესასვლელებში მოსაწყობია რკ. ბეტონის გადახურვის ფილები. 

3333.2. ქალაქქალაქქალაქქალაქ    ლანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთში    გორგასლისგორგასლისგორგასლისგორგასლის    ქუჩაზექუჩაზექუჩაზექუჩაზე        რკრკრკრკ. . . . ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    არხებისარხებისარხებისარხების    მოწმოწმოწმოწყყყყობაობაობაობა    დადადადა    

გზისგზისგზისგზის    მოასფალტებამოასფალტებამოასფალტებამოასფალტება_ _ _ _ სავარაუდოსავარაუდოსავარაუდოსავარაუდო    ღირებულებაღირებულებაღირებულებაღირებულება    175000175000175000175000    ლარილარილარილარი....    

      გორგასლის ქუჩაზე სიგრძით 416 გრძივი მეტრი, გზის ორივე მხარეს  ეწყობა რკ.ბეტონის     

სანიაღვრე არხები. ეზოებში შესასვლელებში მოსაწყობია რკ. ბეტონის გადახურვის ფილა. 

დაპროექტებისას საჭირო ადგილებში მოსაწყობია გზების გადაკვეთაზე მეტალის ცხაურები. 

ასფალტ-ბეტონის საფარი გზის სავალ ნაწილზე უნდა მოეწყოს სიგანით 6 მეტრი 2 ფენა 

სისქით 5+3=8 სმ. გვერდულები შეივსოს ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით. 

3.3.3.3.3333    ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის    მუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტში    მამათისმამათისმამათისმამათის    ადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულ    ერთეულშიერთეულშიერთეულშიერთეულში    შიდაშიდაშიდაშიდა    გზებგზებგზებგზებზზზზეეეე    

რკრკრკრკ////ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    არხებისარხებისარხებისარხების    დადადადა    ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    საფარისსაფარისსაფარისსაფარის    მოწმოწმოწმოწყობაყობაყობაყობა    ____სავარაუდოსავარაუდოსავარაუდოსავარაუდო    ღირებულებაღირებულებაღირებულებაღირებულება    

120000 120000 120000 120000 ლარილარილარილარი....    

მამათის ადმინისტრაციულ ერთეულში ჩასატარებელია სანიაღვრე არხებისა და რკ/ბეტონის 

საფარის მოწყობის სამუშაოები, საშუალოდ მოსაწყობია 800 გრძივი მეტრი რკ. ბეტონის არხი 

და 1600 კვადრატული მეტრის ბეტონის გზა. 

3.4. 3.4. 3.4. 3.4. ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის    მუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტში    გვიმბალაურისგვიმბალაურისგვიმბალაურისგვიმბალაურის    ადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულ    ერთეულშიერთეულშიერთეულშიერთეულში    შიდაშიდაშიდაშიდა    გზისგზისგზისგზის    

შეკეთებაშეკეთებაშეკეთებაშეკეთება        ____სავარაუდოსავარაუდოსავარაუდოსავარაუდო    ღირებულებაღირებულებაღირებულებაღირებულება    42000 42000 42000 42000 ლარილარილარილარი.... 

გვიმბალაურის ადმინისტრაციულ ერთეულში გზის შეკეთებითი სამუშაოები 

ჩასატარებელია 12 კმ გზის მონაკვეთზე. აღნიშნულ მონაკვეთზე უნდა ჩატარდეს მოხრეშვა 

დაპროფილების და დატკეპვნის სამუშაოები. გზის ზოგიერთ მონაკვეთზე ჩასატარებელია 

ორმოვანი შეკეთებითი სამუშაოები. მოსახრეში გზის სიგანე ცვალებადია 3,5_5 მ. 

პროექტირება უნდა განხორციელდეს მოქმედი ნორმების შესაბამისად 



    

3.5 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პირობები:  

 - მიმწოდებლის  მიერ მითითებულ ობიექტზე გასვლა, საკვლევაძიებო სამუშაოების 

ჩატარება დეფექტების აღმოფხვრის მიზნით, საჭირო ჩასატარებელი სამუშაოების 

მოცულობების დათვლა-დაზუსტება და შესაბამისად საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა და შემსყიდველისათვის მიწოდება, როგორც ბეჭდური (3 

ეკზემპლარი), ასევე ელექტრონული ფორმით.  

- შესასრულებელი სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენისას 

უნდა იხელმძღვანელოს ქვეყანაში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და სტანდარტებით.  

- მიმწოდებელმამიმწოდებელმამიმწოდებელმამიმწოდებელმა უნდაუნდაუნდაუნდა უზრუნველყოსუზრუნველყოსუზრუნველყოსუზრუნველყოს საავტოროსაავტოროსაავტოროსაავტორო ზედამხედველობაზედამხედველობაზედამხედველობაზედამხედველობა პროექტისპროექტისპროექტისპროექტის 

განხორციელებისგანხორციელებისგანხორციელებისგანხორციელების პროცესშიპროცესშიპროცესშიპროცესში, საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო     დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის მიხედვითმიხედვითმიხედვითმიხედვით კონსულტაციისკონსულტაციისკონსულტაციისკონსულტაციის გაწევაგაწევაგაწევაგაწევა, 

საჭიროებისამებრსაჭიროებისამებრსაჭიროებისამებრსაჭიროებისამებრ საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის კორექტირებაკორექტირებაკორექტირებაკორექტირება    საერთოსაერთოსაერთოსაერთო    სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    

ღირებულებიდანღირებულებიდანღირებულებიდანღირებულებიდან    გაუსვლელადგაუსვლელადგაუსვლელადგაუსვლელად, პროექტისაპროექტისაპროექტისაპროექტისა დადადადა შესრულებულიშესრულებულიშესრულებულიშესრულებული სამუშაოებისსამუშაოებისსამუშაოებისსამუშაოების იდენტიდენტიდენტიდენტურობისურობისურობისურობის 

დადასტურებადადასტურებადადასტურებადადასტურება.     

----    იმიმიმიმ შემთხვევაშიშემთხვევაშიშემთხვევაშიშემთხვევაში, თუთუთუთუ პროექტანტისპროექტანტისპროექტანტისპროექტანტის დაშვებულიდაშვებულიდაშვებულიდაშვებული ხარვეზებისხარვეზებისხარვეზებისხარვეზების გამოგამოგამოგამო რეაბილიტაციისრეაბილიტაციისრეაბილიტაციისრეაბილიტაციის    

პროცესშიპროცესშიპროცესშიპროცესში აღმოჩნდებააღმოჩნდებააღმოჩნდებააღმოჩნდება საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო-სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციითდოკუმენტაციითდოკუმენტაციითდოკუმენტაციით 
გაუთვალისწინებელიგაუთვალისწინებელიგაუთვალისწინებელიგაუთვალისწინებელი დამატებითიდამატებითიდამატებითიდამატებითი სამუშაოებისსამუშაოებისსამუშაოებისსამუშაოების შესრულებისშესრულებისშესრულებისშესრულების აუცილებლობააუცილებლობააუცილებლობააუცილებლობა, ამამამამ 
დამატებითიდამატებითიდამატებითიდამატებითი საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო-სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის შედგენისშედგენისშედგენისშედგენის ხარჯებისხარჯებისხარჯებისხარჯების 
ანაზღაურებასანაზღაურებასანაზღაურებასანაზღაურებას პროექტანტიპროექტანტიპროექტანტიპროექტანტი იღებსიღებსიღებსიღებს თავისთავისთავისთავის თავზეთავზეთავზეთავზე.  
    

– წარმოდგენილი უნდა იყოს:  

1. განმარტებითი ბარათი,  

2. საპროექტო სამუშაოებზე შესაბამისი ნახაზები და ესკიზები მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად,  

3. სადეფექტო აქტები,  

4. ხარჯთაღრიცხვა  

5. ძირითადი სამშენებლო მასალებისა და პროდუქციის მოთხოვნა.  

6. საჭიროების შემთხვევაში გეოლოგიური დასკვნები. 

7. პროექტზე ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ბიუროს დასკვნა. 

 3.6 მუნიციპალიტეტი უზრუნველყოფს წარმომადგენლის გამოყოფას, რომელიც უშუალოდ 

გაუწევს ზედამხედველობას მომსახურების შესრულების პროცესს და საჭიროების 

შემთხვევაში  მოახდენს სამუშაოების შესრულების პროცესზე რეაგირებას.  

პრეტენდენტს შესასრულებელ სამუშაოების ჩამონათვალზე მითითებას ადგილზე მისცემს 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ინფრასტრუქტურისა და არქიტექტურის  

სამსახური.  

3.7. სატენდერო წინადადების ღირებულება უნდა მოიცავდეს ამ ტენდერით 

გათვალისწინებული მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან დაკავშირებულ ყველა 



ხარჯსა (ორგანიზაციის ზედნადები ხარჯები, მოგება და სხვა) და კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ გადასახადებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ 

იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას.  

4444. დამატებითიდამატებითიდამატებითიდამატებითი    ინფორმაციაინფორმაციაინფორმაციაინფორმაცია  

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება 

პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, საკონტაქტო პირი: ოთარ 

ზენაიშვილი  ტელ: 588543888 

 

    

    

    

4. სახელმწიფოსახელმწიფოსახელმწიფოსახელმწიფო შესყიდვებისშესყიდვებისშესყიდვებისშესყიდვების შესახებშესახებშესახებშესახებ ხელშეკრულებისხელშეკრულებისხელშეკრულებისხელშეკრულების პროექტიპროექტიპროექტიპროექტი 

ხელშეკრულებახელშეკრულებახელშეკრულებახელშეკრულება # 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების 

პროექტს, რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

შედეგად. ხელშეკრულების პირობების საბოლოო  ვარიანტი დაზუსტდება და დაიხვეწება 

ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენთთან ხელშეკრულების გაფორმების  პროცესში.  

 

ქ. ლანჩხუთი                                                                                       2015  წლის ––––––––––––  

  

ერთის მხრივ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ,,შემსყიდველი’’) გამგებლის ზაზა 

ურუშაძის  სახით და მეორეს მხრივ, ––––––––––––––––––– (შემდგომში მომწოდებელი), 

წარმოდგენილი ––––––––––––––––––––––– სახით, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას 

შემდეგზე:  

 1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები  

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:  

1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომში – “ხელშეკრულება”) – 

შემსყიდველ  ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული 

ხელშეკრულება, რომელიც  ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა 

დოკუმენტით.  

1.2 “ხელშეკრულების ღირებულება” – ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა  ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების სრულად შესრულებისათვის;  

1.3 “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომში “შემსყიდველი”) – ნიშნავს ორგანიზაციას 

(დაწესებულებას),  რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;  



1.4 “მიმწოდებელი” – ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და 

ახორციელებს სამუშაოებს  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების 

ფარგლებში;  

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.  

1.6.,,მომსხურება’’ – ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საგანი.  

1.7. ,,ტექნიკური დავალება’’ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 

დაერთვება  ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.  

2. ხელშეკრულების საგანი  

2.1. ლანჩხუთის  მუნიციპალიტეტის (შემდგომში – მუნიციპალიტეტი) მიერ გამოცხადებული 

გამარტივებული  ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის საგანს წარმოადგენს: „საინჟინრო-

საპროექტო მომსახურება“ – საპროექტო–სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადება 

შემდეგ ობიექტებზე: ––––––––––––––––––––––––––––––  

2.2. მომსახურების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში.  

 3. ხელშეკრულების ღირებულება  

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს ––––––––––––– ლარს. მომწოდებლის მიერ 

გაწეული ყველა ხარჯისა  და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა 

გადასახადის გათვალისწინებით.  

3.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასის შეცვლა დაუშვებელია, გარდა საქართველოს 

სამოქალაქო კოდექსის 398–ე  მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.  

 4. მხარეთა ვალდებულებები  

4.1. ,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია:  

ა) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და 

ვალდებულებების შესრულება  დროულად,  ხარისხიანად და მოქმედი სამშენებლო 

ნორმებით და სტანდარტებით. 

ბ) უზრუნველყოს საავტორო ზედამხედველობის განხორციელება;  

4.2. ,,შემსყიდველი’’ ვალდებულია:  

ა) აწარმოოს მიმწოდებლის მიერ გაწეული მომსახურების ხარისხის ინსპექტირება 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  ხელშეკურლების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე;  

ბ) მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან წინამდებარე ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით;  

გ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი სხვა ვალდებულებები.  

 5. სტანდარტები  

ხელშეკრულების ფარგლებში განხორციელებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს 

ტექნიკურ პირობებში  მითითებულ სტანდარტებს.  



 6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

6.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს განახორციელებს 

ლანჩხუთის   მუნიციპალიტეტის მუდმივმოქმედი ინსპექტირების ჯგუფი.  

6.2 ინსპექტირების ჯგუფის  ფუნქციებია: 

6.2.1 გაწეული მომსახურეობის მოცულობის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით სათანადო კონტროლისა 

და ზედამხედველობის  განხორციელება და მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმება;  

6.2.2 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად 

მიმწოდებელთან  ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.  

 7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

7.1 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების 

აქტის გაფორმების შემდეგ.  

7.2 მიღება–ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობით, მხარეთა უფლებამოსილი 

წარმომადგენლების ხელმოწერით.  

8. ანგარიშსწორება  

8.1. ანგარიშსწორება ხორციელდება შემდეგი პირობებით:  

ა) ანგარიშსწორების ვალუტა – ლარი,  

ბ) ანგარიშსწორების ფორმა – უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული 

მიმწოდებლის საბანკო  რეკვიზიტების შესაბამისად.  

8.2. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს შესყიდვის ობიექტის 

ღირებულება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღის 

განმავლობაში.  

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება  

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების 

ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების 

მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი 

გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.  

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით.  

  10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა  

10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე 

მხარის მიერ  ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.  



10.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია 

წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

10.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან 

შემსყიდველისათვის  პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს 

სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით  გათვალისწინებული შემთხვევებისა.  

10.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

 11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა  

11.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობისა  ან/და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მომწოდებელს ეკისრება 

პირგასამტეხლო 0,5% ყოველ  ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

11.2 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი 

ვალდებულებების  შესრულებისაგან. იმ შემთხვევაში თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს 

ჯამური თანხა გადააჭარბებს  ხელშეკრულების ღირებულების 2 %–ს, შემსყიდველს აქვს 

უფლება შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს  მიმწოდებელს შესაბამისი 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.  

 12. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  

12.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი 

არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება 

და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის  ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა 

კომპონენტის ირგვლივ.  

 12.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და 

მიმწოდებელი  ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს 

დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს საქართველოს სასამართლოს მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

 13. ფორს-მაჟორი  

13.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა არ  გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების 

შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან 

მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული  გარემოების შედეგი.  

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და 

მათი კონტროლისაგან  დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული 

შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის  შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც 

გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი  გარემოება შეიძლება გამოწვეული 

იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის  მიწოდებაზე 

ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  



13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა 

მხარემ, რომლისთვისაც  შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი 

გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე 

არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, 

მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების 

შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-

მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.  

 14. ხელშეკრულების შეწყვეტა  

14.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება თუ მეორე 

მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას, ან მოქმედი 

კანონმდებობით დადგენილ სხვა  შემთხვევებში.  

14.2. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს აგრეთვე მხარეთა წერილობითი შეთანხმების 

საფუძველზე.  

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია დოკუმენტის თავში მითითებული თარიღიდან 

2015 წლის ––– –––მდე.  

15.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან 

თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი 

პირი ,,მიმწოდებელთან’’ და ერთი პირი შემსყიდველთან).  

16. მხარეთა რეკვიზიტები  

„შემსყიდველი“                                                                ,,მიმწოდებელი“ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

დანართი № 1  

რეკვიზიტები:  

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული ფოსტის მისამართი:  

საბანკო რეკვიზიტები:  

პრეტენდენტი ________________________  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ფასების ცხრილი 

                                                                                                                  დანართი N2 

N პროექტის  დასახელება 

პრ
ო
ექ
ტ
ი
ს 
სა
ო
რ
ი
ენ
ტ
აც

ი
ო
 

ღ
ი
რ
ებ
უ
ლ
ებ
ა 
(პ
რ
ო
ექ
ტ
ი
რ
ებ

ი
ს 
დ
ა 

ექ
სპ
ერ

ტ
ი
ზ
ი
ს 
გ
არ

ეშ
ე 
ლ
არ

ი
) 

მოკლე აღწერა 
მომსახურების  

ღირებულება 

1 

ქალაქქალაქქალაქქალაქ    ლანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთში    

დუმბაძისდუმბაძისდუმბაძისდუმბაძის    დადადადა    წმინდაწმინდაწმინდაწმინდა    ნინოსნინოსნინოსნინოს    

ქუჩებზექუჩებზექუჩებზექუჩებზე    რკრკრკრკ////ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    

სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    არხებისარხებისარხებისარხების    

მოწყობისმოწყობისმოწყობისმოწყობის        საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    

სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    

დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    შედგენაშედგენაშედგენაშედგენა 

220000 

დუმბაძის ქუჩაზე ქუჩის სიგრძე თავისი 

შესახევით არის 1617 გრძივი მეტრი. რკ. 

ბეტონის სანიარვრე არხი ეწყობა გზის ორივე 

მხარეს, სავარაუდო სიგრძით 3234 მ. საჭირო 

იქნება ორი ხიდის კაპიტალური 

შეკეთებითი სამუშაოები. მოსაწყობია 

ეზოებში შესასვლელებში  რკ. ბეტონის 

გადახურვის ფილები. დაპროექტებისას  

საჭირო ადგილებში უნდა მოეწყოს გზის 

კვეთაზე მეტალის ცხაურები. 

წმინდა ნინოს ქუჩაზე 416 მეტრიან 

მონაკვეთზე რკინა ბეტონის  სანიაღვრე 

არხები ეწყობა გზის ორივე მხარეს, საერთო 

სავარაუდო სიგრძით 832 გრძივი მეტრი. 

დაპროექტებისას გასათვალისწინებელია 

საჭირო ადგილებში გზის გადაკვეთაზე 

მეტალის ცხაურების მოწყობა. ეზოებში 

შესასვლელებში მოსაწყობია რკ. ბეტონის 

გადახურვის ფილები. 

  

2 

 

ქალაქქალაქქალაქქალაქ    ლანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთშილანჩხუთში    გორგასლისგორგასლისგორგასლისგორგასლის    

ქუჩაზექუჩაზექუჩაზექუჩაზე        რკრკრკრკ. . . . ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    

არხებისარხებისარხებისარხების    მოწმოწმოწმოწყყყყობისობისობისობის    დადადადა    გზისგზისგზისგზის    

მოასფალტებისმოასფალტებისმოასფალტებისმოასფალტების    საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    

სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    

დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    შედგენაშედგენაშედგენაშედგენა     

 

 

 

175000 

 

 

გორგასლის ქუჩაზე სიგრძით 416 გრძივი 

მეტრი გზის ორივე მხარეს  ეწყობა 

რკ.ბეტონის     სანიაღვრე არხები. ეზოებში 

შესასვლელებში მოსაწყობია რკ. ბეტონის 

გადახურვის ფილა. 

დაპროექტებისას საჭირო ადგილებში 

მოსაწყობია გზების გადაკვეთაზე მეტალის 

ცხაურები. ასფალტ-ბეტონის საფარი გზის 

სავალ ნაწილზე უნდა მოეწყოს სიგანით  6 

მეტრი 2 ფენა სისქით 5+3=8 სმ. გვერდულები 

შეივსოს ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით 

  

3 

ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის    მუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტში    

მამათისმამათისმამათისმამათის    ადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულ    

ერთეულშიერთეულშიერთეულშიერთეულში    შიდაშიდაშიდაშიდა    გზებგზებგზებგზებზზზზეეეე    

რკრკრკრკ////ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    სანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრესანიაღვრე    არხებისარხებისარხებისარხების    დადადადა    

ბეტონისბეტონისბეტონისბეტონის    საფარისსაფარისსაფარისსაფარის    მოწყობამოწყობამოწყობამოწყობა    

საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    

დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    შედგენაშედგენაშედგენაშედგენა    

120000 

მამათის ადმინისტრაციულ ერთეულში 

ჩასატარებელია სანიაღვრე არხებისა და 

რკ/ბეტონის საფარის მოწყობის სამუშაოები, 

სასუალოდ მოსაწყობია 800 გრძივი მეტრი რკ. 

ბეტონის არხი და 1600 კვადრატული მეტრის 

ბეტონის გზა. 

 

 



 

4 

ლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთისლანჩხუთის    მუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტშიმუნიციპალიტეტში    

გვიმბალაურისგვიმბალაურისგვიმბალაურისგვიმბალაურის    ადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულადმინიტრაციულ    

ერთეულშიერთეულშიერთეულშიერთეულში    შიდაშიდაშიდაშიდა    გზისგზისგზისგზის    შეკეთებაშეკეთებაშეკეთებაშეკეთება        

საპროექტოსაპროექტოსაპროექტოსაპროექტო    სახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვოსახარჯთაღრიცხვო    

დოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციისდოკუმენტაციის    შედგენაშედგენაშედგენაშედგენა    

42000 

გვიმბალაურის ადმინისტრაციულ 

ერთეულში გზის შეკეთებითი სამუშაოები 

ჩასატარებელია 12 კმ გზის მონაკვეთზე. 

აღნიშნულ მონაკვეთზე უნდა ჩატარდეს 

მოხრეშვა დაპროფილების და დატკეპვნის 

სამუშაოები. გზის ზოგიერთ მონაკვეთზე 

ჩასატარებელია ორმოვანი შეკეთებითი 

სამუშაოები. მოსახრეში გზის სიგანით 

ცვალებადია 3,5_5 მ. 

 

 

5 

პროექტზეპროექტზეპროექტზეპროექტზე    ლევანლევანლევანლევან    

სამხარაულისსამხარაულისსამხარაულისსამხარაულის    სახელობისსახელობისსახელობისსახელობის    

ექსპერტიზისექსპერტიზისექსპერტიზისექსპერტიზის    ბიურისბიურისბიურისბიურის    

დასკვნისდასკვნისდასკვნისდასკვნის    წარმოდგენაწარმოდგენაწარმოდგენაწარმოდგენა....    

 

 

 
 

  ჯამი       


